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ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей  (индикаторов) муниципальной программы Никифоровского муниципального округа 

«Экономическое развитие», 
подпрограмм  муниципальной  программы  и  их  значениях  (2024-2030) 

 
 

№  
п/п 

Показатель 
(индикатор)  
(наименование) 
программы, 
подпрограммы 

Единица  
измерения 

Значения показателей 
 

2024 
год 

 
2025  
год 

2026 
 год 

2027 
 год 

2028 
 год 

2029 
 год 

2030  
год  

Муниципальная программа  Никифоровского  муниципального округа  «Экономическое развитие» 
Цель 1. Создание благоприятного инвестиционного климата и условий для ведения бизнеса 

1. Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций  округа 

проценты 

 
 
 
 
 

31,6 

 
 
 
 
 

31,9 

 
 

32,0 
 

 

33,0 33,2 33,8 34,1 
 
 
 

Цель 2. Повышение эффективности муниципального управления 
2. Уровень 

удовлетворенности 
заявителей 
Никифоровского округа 
качеством 
предоставления 
государственных и 

проценты 

 
 
 

100 

 
 
 

100 100 100 100 100 100  
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(наименование) 
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2025  
год 

2026 
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2027 
 год 

2028 
 год 
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 год 

2030  
год  

муниципальных услуг 
 
 

3. Доля расходов 
консолидированного 
бюджета округа, 
формируемых в рамках 
программ, в общем 
объёме расходов 
консолидированного 
бюджета округа 

проценты 

 
 
 

98,0 
 

 
 
 

98,1 98,2 98,3 98,4 98,5 98,6  

     Цель 3. Увеличение  доли  субъектов  малого  и  среднего  бизнеса  в  экономике  округа 
4. Количество субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства в 
расчёте на 10 тысяч 
человек населения 

единиц 

 
 

270,9 

 
 

277,0  278,0 279,0 280,0 281,0 282,0  

1. Подпрограмма муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата» 
1.1. Инвестиции в основной 

капитал (за 
исключением 
бюджетных средств) в 
расчете на одного 
жителя 

тысяч рублей 

 
 
 

67,5 

 
 
 

68,0 
 

68,2 
 

68,4 
 

68,6 
 

68,8 
 

70,0 
 
 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование системы стратегического и программно-целевого планирования» 
2.1. Отклонение ключевых 

фактических 
показателей развития 
экономики от 
прогнозируемых в 
предыдущем году 
 
 
 
 

проценты 

 
 
 
 
 

5,0 

 
 
 
 
 

5,0 5,0 

 
 

5,0 
 
 

5,0 5,0 5,0  
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3. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

3.1. Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
(молодых людей в 
возрасте до 30 лет), 
которым оказана 
поддержка 

единиц 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

1 
 

  
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

1 
 

3.2. Количество 
конференций,  встреч, 
конкурсов по вопросам 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 

единиц 

 
 
 

3 

 
 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3  

3.3. Оборот продукции 
(услуг), производимой 
малыми и средними 
предприятиями 

млн. 
рублей 

 
6241 

 
6553,1 6880,7 7224,7 7585,9 7965,2 8363,5  

3.4. Число субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность 

единиц 

 
 

409 

 
 

410 412 415 423 430 440  

3.5. Количество новых 
рабочих мест, 
созданных субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым  оказана 
поддержка 

единиц 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

2 
 
 
 

 
2 

 

2 

 

2 

 

2 
 

3.6. Площадь 
муниципального  
недвижимого 
имущества сдаваемого в 

кв.м. 

 
 

39,6 

 
 

39,6 
 

36,9 
 

39,6 

 

39,6 

 

39,6 

 

39,6 
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аренду 
3.7. Количество движимого 

имущества 
предоставляемого 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность 

единиц 

 
 
 

2 

 
 
 

2 2 
 2 2 2 2  

4. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» 
4.1. Доля граждан, имеющих 

доступ к получению 
государственных и 
муниципальных услуг 
по принципу «одного 
окна» по месту 
пребывания, в том числе 
в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 

 
проценты 

 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100  

4.2. Количество созданных 
МФЦ (нарастающим 
итогом) 

единиц 
 

1 
 

1 1 1 1 1 1  

4.4. Среднее время 
ожидания в очереди при 
обращении заявителя в 
государственный 
(муниципальный) орган 
Российской Федерации 
 

минут 

 
 
 

15 

 
 
 

15 15 15 15 15 15  

4.5. Доля получателей 
государственных и 
муниципальных услуг, 
удовлетворенных 

проценты 

 
 

100 

 
 

100 100 100 100 100 100  
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качеством 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
НРМКУ «МФЦ» 

4.6. Количество лиц, 
назначаемых на 
должности из резерва 
управленческих кадров 

человек 

 
1 

 
1 0 0 01 0 0  

4.7. Количество 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, прошедших 
обучение 

человек 

 
 
 

23 

 
 
 

25 25 25 30 30 30  

4.8. Количество ежегодно 
награждаемых 
государственными 
наградами Российской 
Федерации и наградами 
Правительства 
Тамбовской области 

человек, коллектив 

 
 
 

7 

 
 
 

7 7 8 9 9 9  

 
 
Начальник отдела экономики и труда, 
сферы услуг, защиты прав потребителей 
администрации   муниципального округа                                                                     Г.А.Попова 
 


